



AIZKRAUKLES NOVADA DOME

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv

Aizkrauklē

25.01.2024.

sēdes protokols Nr.1., 64.p.

LĒMUMS Nr.64

Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļas izveidošanu

Aizkraukles novada dome (turpmāk – Dome) izskatīja pašvaldības izpilddirektora vietnieka (Administrācijas vadītāja) Gvido LIEPIŅA ierosinātu Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk – ANP) Administrācijas optimizācijas priekšlikumu – apvienot ANP Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļu (turpmāk – SA nodaļu), Uzņēmējdarbības atbalsta centru (turpmāk – UAC) 1.5 slodzes apjomā un Pļaviņu apvienības pārvaldes Tirgus pārvaldnieka amata vietu 0.5 slodzes apjomā. UAC savulaik tika izveidots projekta ietvaros, tas ir noslēdzies, taču ANP Administrācija vēlas saglabāt atbalsta iespējas uzņēmējiem, kas ir mazefektīvs pašreizējā veidolā. Jau pašlaik UAC darbinieces apjomīgākos uzdevumus īsteno ciešā sadarbībā ar SA nodaļu, atbalstu UAC speciālistēm sniedz arī ANP Administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja. Izvērtējot UAC funkcijas un darbību, secināms, ka UAC speciālisti veic mārketinga nišas komunikāciju ar savu mērķauditoriju – novada uzņēmējiem.

Paralēli novada uzņēmēji ir arī viena no SA nodaļas speciālistu mērķauditorijām, it īpaši pēc novada mobilās lietotnes ieviešanas. SA nodaļas speciālisti aktīvi komunicē ar uzņēmējiem, aicinot sadarboties ar pašvaldību, palīdzot apgūt mārketinga komunikācijas elementus, palīdzot izstrādāt piedāvājumu lietotnei, tostarp arī vizuālo identitāti, nepieciešamības gadījumā pat atbalstot elektroniskā paraksta lietošanas uzsākšanā. Tāpat SA nodaļas darbinieki aktīvi iesaistās tikšanos ar uzņēmējiem atspoguļošanā, Uzņēmēju dienu sagatavošanā, atbalsta UAC metodiski arī digitālās komunikācijas rīku apguvē un izmantošanā, būtībā papildinot viens otru un darbojoties kā vienota struktūra.

Atbilstoši pasaules tendencēm SA nodaļas pamatdarbības lomu ir ieņēmusi integrētā (mārketinga) komunikācija, kas nozīmē viena vēstījuma ietveršanu dažādās komunikācijas formās, lai nodrošinātu vienotu organizācijas komunikācijas procesu un lielāku tā efektivitāti. Integrētā komunikācija ir koncepcija, kurā organizācija rūpīgi pārdomā un koordinē savus daudzveidīgos komunikācijas kanālus – integrējot mārketinga elementus (piemēram, reklāma masu informācijas līdzekļos), sabiedriskās attiecības, tiešais mārketingu u.c. ar mērķi izstrādāt precīzu, secīgu un pārliecinošu priekšstatu par organizāciju, veicinot tās atpazīstamību un vietas zīmola veidošanos, tādējādi veicinot pašvaldības pievilcību investoru un potenciālo iedzīvotāju vidū un nesot atpazīstamību arī novada uzņēmējiem.

2023.gada 21. decembra sēdē dome lēma samazināt SA nodaļas vakanto amata vietu, tādējādi uzsākot SA nodaļas reorganizācijas procesu. Lai optimizētu Administrācijas struktūru un finanšu līdzekļu izlietojumu, rosināts apvienot paralēli līdzīgus uzdevumus pildošas administrācijas vienības – UAC, SA nodaļu un Pļaviņu apvienības pārvaldes Tirgus pārvaldnieka amatu, izveidojot vienu **ANP Administrācijas Komunikācijas nodaļu**, kuras speciālisti spēs sniegt plašāku un pilnvērtīgāku atbalstu novada uzņēmējiem un veicināt ciešāku uzņēmēju un pašvaldības sadarbību un savstarpējo atbalstu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju sēdes 18.01.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEŽĪTIS, Anita OSTROVSKA, Ingūna GRANDĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Dāvis KALNIŅŠ, Zane ROMANOVA, Uldis DZĒRVE), “PRET” – 3 (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS),

“ATTURAS” – nav, Evija VECTIRĀNE un Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome **NOLEMJ**:

1. Apvienot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļu, Uzņēmējdarbības atbalsta centru un Pļaviņu apvienības pārvaldes Tirgus pārvaldnieka amatu, izveidojot **ANP Administrācijas Komunikācijas nodaļu**.
2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot nepieciešamās izmaiņas Pašvaldības Nolikumā ne vēlāk kā līdz 2024.gada 1.maijam.
3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram apstiprināt ANP Administrācijas Komunikācijas nodaļas nolikumu līdz 2024.gada 1.martam.
4. Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra lēmuma Nr.846 (protokols Nr.19., 20.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumu izteikt jaunā redakcijā (*pielikumā*).
5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Personāla nodaļai sagatavot nepieciešamās izmaiņas iesaistīto speciālistu darba līgumos.
6. Uzdot Pļaviņu apvienības pārvaldes lietvedei sagatavot uz 2024.gada februāra domes sēdi grozījumus Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu sarakstā.
7. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas **Komunikācijas nodaļai** veikt nepieciešamās jauno struktūru atspoguļojošās izmaiņas pašvaldības tīmekļvietnē.
8. Lēmuma 1. un 4.punkts stājas spēkā ar 2024.gada 1.martu.
9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Gvido LIEPIŅAM.

Pielikumā: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu saraksts un klasifikācija uz 7 lp.

Sēdes vadītājs,
domes priekšsēdētājs

L.Līdums